

TYCK TILL!

UPPLANDS VÄSBY

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



Gör din röst hörd – här och på mitti.se

Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare eller debattartikel i webbformuläret på mitti.se/insandare**

- **Skicka gärna** med bilder! Ditt inlägg får max vara 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten.
- **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material.
- **Har du frågor?** Insändarredaktionen har telefonid måndag–onsdag klockan 13–16. Telefon: 08-550 550 80.



INSÄNT

Pappor – var finns ni när unga skjuts ihjäl?

● Hallå alla pappor, morbröder och farbröder! Var finns ni? **Jag har saknat era protester och manifestationer mot morderna på unga män, företrädesvis gängmedlemmar.** Ta ert föräldra- och vuxenansvar på allvar och släpp inte



pojkarna förrän de visar att de är mogna att klara ett hederligt liv på egen hand. Håll dem i korta "halsband", ta reda på vilka deras vänner är, utöva gärna sporter tillsammans. "Sniffa" på dem och ställ raka frågor, om de till exempel verkar röra sig med mycket pengar. Och skäms inte för att söka hjälp i tid! **ERIK TEGELS VÅG**

Debatt

Bostadsrätten är inte ett hotellrum

● För att stoppa den olovliga andrahandsuthyrningen i Upplands Väsby måste bostadsrättsföreningar få ett bättre och tydligare stöd i Bostadsrättslagen.

Att hyra ut sin bostadsrätt i andra hand utan styrelsens godkännande är grund för uppsägning. Trots det har den olovliga, systematiska andrahandsuthyrningen i kommunens bostadsrättsföreningar ökat de senaste åren.

Utvecklingen beror främst på två saker. Dels har den utbredda bristen på bostäder ökat efterfrågan, vilket skapat en svart bostadsmarknad. Dels har framväxten av nya delningstjänster gjort det enklare och mer gångsamt att hyra ut sin bostad.

Men med dagens regelverk är det i princip omöjligt för en styrelse att stoppa det som pågår.

Bostadsrättsföreningar kan välja att agera på olika sätt. En del tillåter ett förutbestämt antal andrahandsuthyrningar under ett år, oavsett skäl. Några få går så långt som att tillämpa helt fri andrahandsuthyrning.

En klar majoritet har stadgar som slår fast att uthyrning i andra hand ska

godkännas av styrelsen. För att en styrelse ska kunna driva en juridisk process i Hyresnämnden krävs ett noggrant detektivarbete. Att samla bevisföring för olovlig andrahandsuthyrning är ett tidskrävande och svårt uppdrag, när styrelsens uppdrag egentligen är att förvalta fastigheten och tillvarata medlemmarnas intressen.

HSB presenterar nu tre konkreta förslag på ändringar i Bostadsrättslagen:

► **Fastslå** en tydligare definition för vad som skiljer andrahandsuthyrning mot systematisk andrahandsuthyrning. I dag finns enbart rättspraxis som varken är enhetlig eller lättolkad.

► **Styrelser måste ges** bättre förutsättningar för att kunna agera mot olovlig systematisk andrahandsuthyrning.

► **Lagstiftaren bör fastslå** vad som är ett skäligt antal inneboende i en bostadsrätt. I dag saknas riktlinjer för detta vilket skapar krypter för innehavare som hyr ut olovligt.

CATHERINA FORED
vd HSB Norra Storstockholm
PERNILLA BONDE
vd HSB Riksförbund

Skriv kort!

Då har ditt inlägg större chans att bli publicerat.



Foto: MOSTPHOTOS

Det finns bättre saker att lägga pengar på än OS, menar skribenten.

INSÄNT

Psykvård viktigare än OS

● Jag blir ledsen och arg över Stockholms OS-planer. Sådant kostar alltid mer än det smakar. Varför lägger man inte pengar på psykvården i stället, som fungerar väldigt dåligt?

För många år sedan såg jag en intervju med politiker om psykvården, apropå nedläggningen av Beckomberga och många andra ställen. De sa att det var bland de sämsta besluten de tagit, när de sett hur det gick. Men de kommer aldrig att öppna igen, det blir för dyrt!

Man hör och ser dagligen

folk som inte klarar sig ute i samhället. En del begår brott för att bli lite ompyssade och få sällskap. Vissa är i riktigt dåligt skick, vilket drabbar deras grannar.

Nu pratar man om att ta hem IS-folk. Skärper! Vi kan inte ta hand om våra psykiskt sjuka invånare, hur ska vi då kunna hjälpa dessa?

Min önskan är att vi skippar OS och lägger pengarna på nya psykhem och på att hjälpa alla dem som mår dåligt, innan dessa gör saker som de inte skulle ha gjort om de fått hjälp i tid.

TÄNK OM

INSÄNT

Ni rökförbudsivrare är tråkmånsar!

● I en tid fylld av hetsjakt och utökade rökförbud vill jag upplysa antiröklobbyen om att det inte är en slump som gör era rökfria zoner så tråkiga att vistas i. Er tillvaro blir inte roligare av fler förbud och ökad annektering av rökarnas miljöer.

Att vara förbudsivrare är synonymt med att vara en tråkmåns. Längre lyckades vi hålla er isolerade i något hörn vid bordet med skylten "rökfri zon". Rökare och ickerökare satt tillsammans, medan tjurskallarna satt för sig, allt var frid och fröjd.

Men nu är det bekymmerslösa samkvämetids förbi. Efter att rökförbud införts har ni fått blodsmak – och vilibrådet är vi rökare som ni betraktar som paria. Detta är inte en fråga baserad på forskning eller sunt förnuft, utan en moralfråga driven av människor som ändå aldrig vistas i de dekadenta krogmiljöer frågan berör.

Ni kommer alltid att vara betraktare av dimridåernas lustfyllda sfär. Ni är som Morran; där ni drar fram blir allt trist och kallt. Det är i rökarnas närhet livet blir spännande, roligt och ballt.

BJÖRN M



INSÄNT

Varför så mycket gnäll på Tyck till-sidan?

● Jag läser Tyck till-sidan, men nedslås av dessa klagande individer.

Tror ni inte att saker blir bättre om ni i stället uppmuntrar dem som gör bra saker? Det var mitt klagomål.

NILLE

INSÄNT

Politikerna borde lära av historien

● Marie-Antoinette, som blivit en symbol för de privilegierades slöseri med skattepengar, har många likheter med våra svenska politiker.

När Marie fick höra om brödbristen i landet var hon inte sen att utropa "Qu'il s mangent de la brioche!" (Låt dem äta briocher!)

Precis som när våra politiker köper röster för våra skattepengar, avsedda till vård, skola och omsorg.

Marie-Antoinette kallades Fru Bankrutt (Madame Deficit), vilket belyser hennes oförmåga att förstå elementära ekonomiska sam-

band. Var generös så länge du inte själv drabbas och någon annan betalar (med höjda skatter).

I Svensk politik finns många Herr och Fru Bankrutt, som köper röster för pengar avsedda för vår gemensamma välfärd. Tyckande utan ansvar är billig PR för politiker som saknar åsikter. Tomma "varumärken" marknadsförs på vår bekostnad.

Kontroversiella företeelser sopas under mattan, och de skjuter gärna budbäraren – bara de själva slipper hantera frågan.

Vi vet i dag att Ludvig XVI genomförde en skatthöjning för mycket och därmed förlorade både krona och huvud. Så fungerade det då och så fungerar det fortfarande. Därför ser politikerna om sina hus inför bistrare tider. Ärligen undanhålls miljardbelopp genom skatteplanering och utdelning i bolag. EU-parlamentarikerna åtnjuter samma typ av "skattefrihet" som 1700-talets franska adel.

Vi dödliga får klara oss med fattigpension (eller göra revolution).

KAPAREN



Kan smaka ljuvligt.

Veckans dikt

Hemma!

När du efter en lång och arbetsam dag äntligen kommer hem efter att precis ha missat bussen och därför fått promenera i isande kall blåst och regn ända ifrån tunnelbanan utan varken mössa eller paraply, vill du bara vara sju år, kasta av dig skorna, springa in i köket och bli serverad rykande varm choklad och nybakade bullar.

LISELOTT GRANATH